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KẾ HOẠCH 

Thẩm định, xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019 

  

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công 

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành 

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 – 2020. 

       Thực hiện Quyết định số  2105/QĐ-UBND ngày  22/11/2019 của UBND 

tỉnh về việc thành lập Đoàn thẩm định các tiêu chí nông thôn mới của các xã 

phấn đấu đạt chuẩn năm nông thôn mới năm 2019. 

Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Kế hoạch tổ chức thẩm định, xét công 

nhận đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức thẩm định kết quả thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới 06 xã: Xã 

Lê Lai, huyện Thạch An; xã Sóc Hà, huyện Hà Quảng; xã Độc Lập, huyện Quảng 

Uyên; xã Hoàng Tung, huyện Hòa An; xã Đại Sơn, huyện Phục Hòa; xã Vĩnh 

Quang, Thành phố Cao Bằng. 

2. Yêu cầu  

- Việc thẩm định, xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới phải đảm bảo 

chính xác, đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 

30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình 

tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn 

mới và nội dung của Kế hoạch này.  

- Việc đánh giá, thẩm định đạt chuẩn từng tiêu chí phải căn cứ vào mức độ 

hoàn thành các chỉ tiêu của Bộ tiêu chí nông thôn mới tỉnh Cao Bằng theo Quyết 

định số 618/QĐ-UBND ngày 05/5/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Bộ 

tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Cao Bằng, trên cơ sở Hướng dẫn tại Quyết định 

số 69/QĐ-BNN-VPĐP, ngày 09/1/2017, của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc 

ban hành sổ tay hướng dẫn thực hiện bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới 

giai đoạn 2016 - 2020. 

- Việc đánh giá kết quả thực hiện phải xác thực, minh bạch, đúng thẩm 

quyền được quy định. 

 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thành phần: 
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- Đoàn thẩm định của tỉnh (theo Quyết định số 2105/QĐ-UBND ngày  

22/11/2019 của UBND tỉnh). 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

        - UBND các huyện: Thạch An, Hà Quảng, Quảng Uyên, Hòa An, Phục 

Hòa, Thành phố Cao Bằng (Thành phần do UBND huyện mời). 

- UBND các xã: Xã Lê Lai, huyện Thạch An; xã Sóc Hà, huyện Hà Quảng; 

xã Độc Lập, huyện Quảng Uyên; xã Hoàng Tung, huyện Hòa An; xã Đại Sơn, 

huyện Phục Hòa; xã Vĩnh Quang, Thành phố Cao Bằng (Thành phần do UBND 

xã mời). 

2. Nội dung thẩm định kết quả thẩm tra của UBND các huyện: 

- Kiểm tra thực địa các công trình xây dựng cơ sở hạ tầng; các mô hình 

phát triển sản suất, tăng thu nhập; vệ sinh môi trường;… và các nội dung khác 

trong Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Cao Bằng. 

- Đoàn thẩm định kiểm tra hồ sơ thẩm tra và thẩm định kết quả tự đánh giá 

của xã, huyện về thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới.  

3. Thời gian, địa điểm thẩm định: 

- Thời gian: Thẩm định 01 buổi/xã, Cụ thể như sau: 

+ Ngày 23/12/2019: Buổi sáng bắt đầu từ 8h00, thẩm định xã Đại Sơn, 

huyện Phục Hòa; Buổi chiều từ 14h00, thẩm định xã Độc Lập, huyện Quảng 

Uyên. 

+ Ngày 24/12/2019: Buổi sáng bắt đầu từ 8h00, thẩm định xã Sóc Hà, huyện 

Hà Quảng.`  

+ Ngày 25/12/2019: Buổi sáng bắt đầu từ 8h00, thẩm định xã Lê Lai, huyện 

Thạch An. 

+ Ngày 26/12/2019: Buổi sáng bắt đầu từ 8h00,  thẩm định xã Vĩnh Quang, 

Thành phố Cao Bằng; Buổi chiều từ 14h00, thẩm định xã Hoàng Tung, huyện 

Hòa An. 

- Địa điểm: Tại Ủy ban nhân dân các xã được thẩm định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ngành là thành viên Đoàn Thẩm định (tham gia đầy đủ, 

đúng thành phần): 

- Chịu trách nhiệm hoàn chỉnh nội dung, phương pháp đánh giá cụ thể đối 

với các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc chức năng quản lý của ngành theo hướng dẫn của 

các Bộ, ngành Trung ương, của tỉnh. 

- Xác nhận bằng văn bản mức độ đạt các tiêu chí, chỉ tiêu được giao đánh 

giá thẩm định của từng xã, gửi về Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh 

trước ngày 30/12/2019 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. 



 

 

3 

2. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh: Tổng hợp, xây dựng báo 

cáo chung của Đoàn thẩm định về kết quả thẩm định hồ sơ và mức độ đạt từng 

tiêu chí nông thôn mới cho từng xã; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 31/12/2019. 

          3. UBND các huyện: Thạch An, Hà Quảng, Quảng Uyên, Hòa An, Phục 

Hòa, Thành phố Cao Bằng: Chỉ đạo Ban quản lý Chương trình nông thôn mới các 

xã chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và các điều kiện cần thiết phục vụ công tác của Đoàn 

Thẩm định. 

Kế hoạch này thay cho giấy mời. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh, các thành viên Đoàn thẩm định tỉnh và UBND các huyện Thạch An, Hà 

Quảng, Quảng Uyên, Hòa An, Phục Hòa, Thành phố Cao Bằng phối hợp tổ chức 

thực hiện đạt kết quả./. 

(Chi tiết liên hệ ông Nông Văn Thọ theo số điện thoại: 0387.899.161) 

 
Nơi nhận: 
- TT. UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các thành viên Đoàn Thẩm định tỉnh; 

- Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố: Thạch An, Hà 

Quảng, Quảng Uyên, Hòa An, Phục Hòa, Thành 

phố Cao Bằng; 

- UBND các xã: Lê Lai (Thạch An); Sóc Hà (Hà 

Quảng); Độc Lập (Quảng Uyên); Hoàng Tung 

(Hòa An); Đại Sơn (Phục Hòa); Vĩnh Quang 

(Thành phố Cao Bằng); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Bế Xuân Tiến 
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